
 
 

 
 
tel/fax: +420 485 243 031  
e-mail:  vman@is.liberec.cz  
IČO: 254 501 31         
DIČ: CZ254 501 31 
Liberecká IS, a.s., Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III 

 
TECHNICKÁ UNIVERZITA 
V LIBERCI 
Studentská 2, 461 17  Liberec 1 

  tel.: +420 485 351 111 
 

zastoupená pro vedení technické dokumentace 
metalické a optické sítě společností 

Liberecká IS, a.s. 
 

   Společnost Liberecká IS, a.s. je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 1429.           

 
 
 
                                                   Soupis požadavků k vyjádření MAN 

 

Soupis požadavků na prováděné práce: 

  

1. Zhotovitel musí zahájení prací písemně oznámit správci sítě (kontakt a adresa) a to minimálně 
3 pracovní dny předem. 

 
2. Zhotovitel musí zajistit vytyčení trasy vedení v terénu a to u společnosti HOUDEK s.r.o., tel.: 

482 771 352, email: info@houdeksro.cz.  
 
3. Při odhalení vedení ve vlastnictví SML a TUL musí zhotovitel neprodleně informovat správce 

sítě MAN. Před záhozem obnažené sítě je zhotovitel povinen pozvat správce sítě MAN ke 
kontrole zařízení. Výzvu ke kontrole zhotovitel doručí nejméně tři dny před zakrytím sítě na tel. 
485 243 555, nebo e-mail help@libereckais.cz . Při nedodržení stanovené podmínky má 
ochrana sítě právo požadovat znovuodhalení zařízení na náklady zhotovitele  a úhradu 
nákladů spojených se zajištěním stavu sítě. 

 
4. Veškerá poškození zařízení ve vlastnictví SML a TUL je zhotovitel prací  povinen neprodleně 

ohlásit správci sítě na telefon 485 243 555. Náklady spojené s opravou sítě nese zhotovitel 
prací. 

 
5. Zemní práce musí být provedeny v souladu s ČSN 73 6133 (Zemní práce) a při zemních 

pracích musí být dodržena vyhl. č. 601/2006 Sb.  
 
6. Při záhozu musí být ochranné trubky a optické a metalické kabely řádně zapískovány, zemina 

hutněna po vrstvách a provedena ochrana proti mechanickému poškození. 
 
7. Ukončení stavby musí být neprodleně nahlášeno správci sítě. O provedení prací bude sepsán 

předávací protokol. 
  
 


